
REGJISTRI I PARASHIKIMEVE TE PROKURIMEVE PUBLIKE PER VITIN KALANDERIK 2024

                                                                                   AUTORITETI KONTRAKTOR

                                                                              DREJTORIA E  SPITALIR RAJONAL LEZHE

Nr Viti

I ri/ I 

modifi

kuar Objekti I Prokurimit
Kontrate 

/Marrveshje kuader

Tipi I Kontrates  

(mall/pune/sherbim/

Marrveshje kuader )  Fondi i perllogaritur 

Lloji i procedures se 

prokurimit/Minikon

trata ne 

kuader/Amendamen

t kontrate per 

nevojat e fillim vitit CPV Kod

Koha e 

planifikuar 

per shpalljen 

e procedures 

(muaji)

Organi qe 

zhvillon 

proceduren e 

prokurimit ne 

rastin e 

procedurave te 

perqendruara

 Buxheti I shtetit  

 Te ardhurat 

dytesore Vetefinancim

1 Detyrime te mbartura te vitit 2023 4,095,729.00                      4,095,729.00 

2 2024 I ri 

Furnizim vendosje filtra, vaj,  goma 

dhe bateri Kontrate Mallra 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim 34352000-9: 31440000-2Mars Spitali Lezhe

3 2024 I ri Blerje bileta parkingu Kontrate Mallra -                          Prokurim 22459000-2 Maj Spitali Lezhe

4 2024 I ri Blerje filma grafi dixhitale Kontrate Mallra 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim 32354000-9 Shkurt Spitali Lezhe

5 2024 I ri Blerje filma grafi dixhitale dhe skaner Kontrate Mallra 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim 32354000-9 Prill Spitali Lezhe

6 2024 I ri 

Blerje kabuj, fisha dhe modem per 

rrjetin kompjuterik Kontrate Mall 120,000.00                            120,000.00 Prokurim Korrik Spitali Lezhe

7 2024 I ri 

Blerje materiale elektrike  dhe 

hidraulike Kontrate Mallra 2,000,000.00                      2,000,000.00 Prokurim 31681410-0 Prill Spitali Lezhe

8 2024 I ri Blerje materiale kancelarie Kontrate Mallra 600,000.00                            600,000.00 Prokurim 30191000-4 Prill Spitali Lezhe

9 2024 I ri Blerje materiale ortopedike -                                                        -   Prokurim 39831200-8 Qershor Spitali Lezhe

10 2024 I ri Blerje materiale pastrimi (detergjenta) Kontrate Mallra 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim 39831200-8 Qershor Spitali Lezhe

11 2024 I ri Blerje tuba per laboratorin Kontrate Mallra -                                                        -   

12 2024 I ri Blerje materiale te mjekimi Kontrate Mallra 22,440,000.00                  22,440,000.00 Prokurim 33600000-6 Shkurt Spitali Lezhe

13 2024 I ri 

Blerje medikamente per nevoja 

spitalore MK 2022-2024 te lidhur ne 

fund te vitit 2023 Kontrata Mallra 154,658.00                            154,658.00 

Minikontrate ne 

kuader te marrveshjes 

kuader 2022-2024 

MSHMS 33600000-6 Gjate vitit MSHMS 

14 2024 I ri 

Blerje medikamente per nevoja 

spitalore Kontrata Mallra 22,241,787.00                  22,241,787.00 

Minikontrate ne 

kuader te marrveshjes 

kuader 2022-2024 

MSHMS 33600000-6 Gjate vitit MSHMS 

2024 I ri 

 Blerje barna  për nevojat e spitalore  e  

ndarë në 57 lote Kontrata Mallra 14,384,658.00                  14,384,658.00 Prokurim 33600000-6 Prill Spitali Lezhe

2024 I ri Blerje barna  emergjence Kontrata Mallra 100,000.00                            100,000.00 
Blerje  nen 100000 

leke 33600000-6 Prill Spitali Lezhe

15 2024 I ri 

Blerje oksigjen te lenget kontrate 

procedure prokurimi ngaMSHMS Kontrata Mallra 4,491,479.40                      4,491,479.40 Prokurim 33600000-6 Gjate vitit MSHMS 

16 2024 I ri 

Blerje oksigjen te lenget kontrate MK 

MSHMS Kontrata Mallra 1,008,520.60                      1,008,520.60 

Minikontrate ne 

kuader te marrveshjes 

kuader 2024-2025 

MSHMS 33600000-6 Gjate vitit MSHMS 

17 2024 I ri 

Blerje Oxygen i Gazte  per perdorim 

mjeksor Kontrate Mall 1,000,000.00                      1,000,000.00 Prokurim 24111900-4 Shkurt Spitali Lezhe

18 2024 I ri Blerje pije per dhuruesit e gjakut Kontrate Mall 120,000.00                            120,000.00 Prokurim Maj Spitali Lezhe

19 2024 I ri Blerje protoksidi Kontrata Mallra 1,702,963.02                      1,702,963.02 

Minikontrate e lidhur 

ne kuader te 

marrveshjes kuader 

2023 24112200-4 Gjate vitit Spitali Lezhe

20 2024 I ri Blerje protoksidi Kontrata Mallra 4,520,509.98                      4,520,509.98 Prokurim 24112200-4 Gjate vitit Spitali Lezhe

21 2024 I ri Blerje shtypshkrime Kontrate Mallra 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim 22900000-9 Korrik Spitali Lezhe

 Burimi I Financimit (Buxheti I shtetit, te ardhurat, 

vetefinancim etj) 

 Vlera per secilin 



22 2024 I ri 

Blerje sisteme tranfuzioni per puntin e 

gjakut Kontrate Mallra 120,000.00                            120,000.00 Prokurim 33141000-0 Maj Spitali Lezhe

23 2024 I ri Blerje tonera per printer dhe fotokopje Kontrata Mallra 500,000.00                            500,000.00 Prokurim 30125110-5 Shkurt Spitali Lezhe

24 2024 I ri 

Dezefektim, deratizim dhe desinsektim 

të ambjenteve Kontrate Sherbim 120,000.00                            120,000.00 Prokurim 336361600-8 Maj Spitali Lezhe

25 2024 I ri 

Evadimi I mbetjeve te rrezikshme 

spitalore kodi 18 01 01 -  Instrumenta 

te mprefta Kontrate Sherbim 1,251,645.00                      1,251,645.00 

Minikontrate ne 

kuader te marrveshjes 

kuader 2020-2021 90524400-0 Gjate vitit Spitali Lezhe

26 2024 I ri 

Evadimi I mbetjeve te rrezikshme 

spitalore kodi 18 01 01 -  Instrumenta 

te mprefta Kontrate Sherbim 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim 90524400-0 korrik Spitali Lezhe

27 2024 I ri 

Evadimi i  mbetjeve te rrezikshme per 

kodin 18 01 02 - Pjese trupi dhe organe Kontrate Sherbim 245,160.00                               245,160.00 Prokurim Shkurt Spitali Lezhe

28 2024 I ri Evadimi I mbetjeve urbane Kontrate Sherbim 110,300.00                            110,300.00 
Kontrat e lidhur ne 

2023 90513000-6 Gjate vitit Spitali Lezhe

29 2024 I ri 

Evadimi I mbetjeve urbane per tu 

prokuruar Kontrate Sherbim 389,700.00                            389,700.00 Prokurim 90513000-6 Prill Spitali Lezhe

30 2024 I ri Furnizim me energji elektrike Kontrate Sherbim 14,796,395.00                  14,796,395.00 Gjate vitit Spitali Lezhe

31 2024 I ri Furnizim me uje te pishem Kontrate Sherbim 10,253,044.00                  10,253,044.00 Gjate vitit Spitali Lezhe

32 2024 I ri Inspektimi i ashensoreve Kontrat Sherbim -                                                        -   50750000-7 Maj Spitali Lezhe

33 2024 I ri Mirmbajtaje e aparaturave mjekesore Kontrate Sherbim 6,558,827.00                      6,558,827.00 
Kontrate e lidhur ne 

baze te MK 2023 Gjate vitit Spitali Lezhe

34 2024 I ri Mirmbajtaje e aparaturave mjekesore Kontrate Sherbim 2,628,347.00                      2,628,347.00 Prokurim Korrik Spitali Lezhe

35 2024 I ri Mirmbajtja e impjanistikes Kontrate Sherbim 288,000.00                            288,000.00 

Minikontrate qe do 

lidhe nga MK e lidhur 

gjate vitit 2023

42416100-6 : 

44621200-1 Mars Spitali Lezhe

36 2024 I ri Mirmbajtja e impjanistikes Kontrate Sherbim 3,292,000.00                      3,292,000.00 Prokurim

42416100-6 : 

44621200-1 Gusht Spitali Lezhe

37 2024 I ri Mirmbajtja e objekteve ndertimore Kontrate Mallra 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim Mars Spitali Lezhe

38 2024 I ri Mirmbajtja e skanerit Kontrate Sherbim 8,265,000.00                      8,265,000.00 
Kontrate e lidhur ne 

baze te MK 2021 33100000-1  Gjate vitit MSHMS

39 2024 I ri Monitorim I mjedisit Kontrate Sherbim 120,000.00                            120,000.00 Prokurim 90714600-1 Korrik Spitali Lezhe

40 2024 I ri 

Nafte per automjete dhe per ngrohje 

MK 2024 ABQ Kontrate Mallra 3,800,000.00                      3,800,000.00 
Minikontrate  e lidhur 

ne baze te MK 33100000-1  Gjate vitit ABP

41 2024 I ri Posta dhe sherbimi korier Kontrate Sherbim 30,000.00                                30,000.00 Gjate vitit Spitali Lezhe

42 2024 I ri 

Riparim dhe mirmbajtje automjetesh 

per tu lidhur ne 2024 Kontrate Sherbim 1,500,000.00                      1,500,000.00 

Minikontrate ne baze 

te marreveshjes 

kuader Gjate vitit ABP

43 2024 I ri Riparim dhe mirmbajtje automjetesh Kontrate Sherbim 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim 50100000-6 Maj Spitali Lezhe

44 2024 I ri Sherbime telefonike Kontrate Sherbim 330,000.00                            330,000.00 Gjate vitit Spitali Lezhe

45 2024 I ri 

Sherbimi i gatimit dhe shperngdarja e 

ushqimit MK 2023 Kontrate Sherbim 16,000,000.00                  16,000,000.00 

Minikontrate ne baze 

te marreveshjes 

kuader 55520000-1 Gjate vitit ABP

46 2024 I ri Sherbimi I lavanterise Kontrate Sherbim 5,800,000.00                      5,800,000.00 Prokurim 55110000-1 Gjate vitit OBQ

47 2024 I ri Sherbimi I lavanterise Kontrate Sherbim 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim 55110000-1 Shkurt Spitali Lezhe

48 2024 I ri Sherbimi I rojeve civile Kontrate Sherbim 11,400,000.00                  11,400,000.00 Gjate vitit Spitali Lezhe

49 2024 I ri Shpenzime Dieta 900,000.00                            900,000.00 Gjate vitit Spitali Lezhe

50 2024 I ri Shpenzime transporti dialize 900,000.00                            900,000.00 Gjate vitit Spitali Lezhe

51 2024 I ri Siguracion automjetesh Kontrate Sherbim 1,000,000.00                      1,000,000.00 Prokurim 66516100-1 Shkurt Spitali Lezhe

52 2024 I ri Siguracion ndertese Kontrate Sherbim 700,000.00                            700,000.00 Prokurim 66515400-7 Prill Spitali Lezhe



53 2024 I ri 

Taks rregjistrimi, taks vjetore per 

automjete dhe shpenzime te tjera 

transporti Kontrate Sherbim 300,000.00                            300,000.00 Gjate vitiit Gjate vitit Spitali Lezhe

54 2024 I ri 

Fond per kontraten koncensionare te 

laboratorit 62,000,000.00                  62,000,000.00 Kontrate PPP Gjate vitit MSHMS

55 2024 I ri 

Sherbim dhe mirembajtje te kasave 

fiskale 120,000.00                            120,000.00 
Blerje  nen 100000 

leke 79220000-2 Gjate vitit Spitali Lezhe

56 2024 I ri Leje mjedisore 5,000.00                                    5,000.00 
Blerje  nen 100000 

leke Gjate vitit Spitali Lezhe

57 2024 I ri Mirembajtje e traut elektrike Kontrate Sherbim -                                                        -   
Blerje  nen 100000 

leke Gjate vitit Spitali Lezhe

58 2024 I ri Kolaudim I pajisjeve peshmatese Kontrate Sherbim 16,000.00                                16,000.00 
Blerje  nen 100000 

leke Gjate vitit Spitali Lezhe

59 2024 I ri 

Mjet  transporti ne dispozicion , per 

transferimin e pajisjeve te spitalit ne 

kuader te rikonstruksionit Kontrate Sherbim 120,000.00                            120,000.00 
Blerje  nen 100000 

leke Gjate vitit Spitali Lezhe

60 2024 I ri Blerje kompjutera dhe printera Kontrate Sherbim 1,200,000.00          1,200,000.00       Prokurim Tetor Spitali Lezhe

61 2024 I ri Kolaudim i kaldaja Kontrate Sherbim 120,000.00                            120,000.00 Prokurim Tetor Spitali Lezhe

62 2024 I ri Blerja e materialeve te buta Kontrate Sherbim 1,200,000.00                      1,200,000.00 Prokurim Tetor Spitali Lezhe

63 2024 I ri 

Blerje kuti dhe dosje per ruajtje te 

perhershme Kontrate Mall 577,100.00                            577,100.00 

Minikontrate ne baze 

te marreveshjes 

kuader Gjate vitit

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Arkivave

64 2024 I ri 

Sistemim ambjenti per vendosjen e 

depozites se oksigjeni Kontrate Sherbim 120,000.00                            120,000.00 
Blerje  nen 100000 

leke Gjate vitit Spitali Lezhe

65 2024 I ri 

Riparim I defektit hidraulike ne 

ambjentet e spitalit (materniteti I 

vjeter) Kontrate Sherbim 120,000.00                            120,000.00 
Blerje  nen 100000 

leke Gjate vitit Spitali Lezhe

66 2024 I ri Furnizim vendosje kondicioneresh Kontrate Mall 528,000.00             528,000.00          Prokurim Korrik Spitali Lezhe

67 2024 I ri 

Blerje kompjutera, printera dhe 

fotokopje Kontrate Mall 1,200,000.00          1,200,000.00       Pokurim

3021330-8, 

30232110-8, 

30121100-4 Tetor Spitali Lezhe

68 2024 I ri Blerje mjete mrojtese nga rezatimi Kontrate Mall 874,911.00             874,911.00          Prokurim 18143000-3 Tetor Spitali Lezhe

69 2024 I ri 

Blerje printer termik per porten e 

spitalit Kontrate Mall 702,000.00             702,000.00          Prokurim 42991230-0 Tetor Spitali Lezhe

70 2024 I ri 

Blerje pinca bipolare per laparaskopin 

dhe banjo mari Kontrate Mall 813,999.00             813,999.00          Prkurim 33100000-1 Tetor Spitali Lezhe

71 2024 I ri 

Furnizim vendosje dyer, dritare dhe 

grila Kontrate Mall 1,018,514.00          1,018,514.00       Pokurim

44221200-7, 

44221100-6, 

39515400-6 Tetor Spitali Lezhe

72 2024 I ri Blerje elektrodash neutrale Kontrate Mall 648,000.00             648,000.00          Prokurim 31711140-6 Tetor Spitali Lezhe

73 2024 I ri Blerje UPS Kontrate Mall 441,000.00             441,000.00          Prokurim 31440000-2 Tetor Spitali Lezhe

74 2024 I ri Evadim I mbeturinave te hekurit Kontrat Sherbim 118,897.00                            118,897.00 Prokurim 34144700-5 Tetor Spitali Lezhe

75 2024 I ri 

Blerje materiale konsumi per 

laboratorin Kontrate Mall 600,000.00                            600,000.00 Prokurim 38437000-7 Nentor Spitali Lezhe

76 2024 I ri 

Vleresim teknik te pajisjeve 

radiologjike Kontrate Sherbim 120,000.00                            120,000.00 
Blerje  nen 100000 

leke Nentor Spitali Lezhe

77 2024 I ri Blerje formular analizash Kontrate Mall 2,800,000.00                      2,800,000.00 Nentor Spitali Lezhe

78 2024 I ri Riparim i krevateve te materitetit Kontrate Sherbim 1,200,000.00                      1,200,000.00 

79 2024 I ri 

Tarifa sherbimi per prokurim per 

Operatorin E Blerjeve te Perqendruara 1,384,280.00                      1,384,280.00 Gjate vitit OBQ

Totali 259,426,424.00      252,000,000.00       7,426,424.00       


